[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КЧР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.11.2020                                                                                                                    № 737
г. Черкесск

Об условиях приватизации имущества, являющегося государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2005 № 71-РЗ «Об управлении государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики», Постановлением Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики от 09.07.2020 № 161 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации республиканского имущества на 2020-2022 годы»
1. Приватизировать находящееся в республиканской собственности недвижимое имущество (Приложение к настоящему распоряжению) на аукционе открытому по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества.

2. Установить начальную цену, согласно отчетов 420-2020/Ч, № 421-2020/Ч,             № 422-2020/Ч, № 423-2020/Ч, № 424-2020/Ч, № 425-2020/Ч, №   № 426-2020/Ч,                  № 427-2020/Ч, от 03.08.2020 об определении рыночной стоимости недвижимого имущества, являющегося собственностью Карачаево-Черкесской Республики подготовленными ООО «Рыночная оценка средств АУДИТ-ПРОЕКТ».

3. Отделу управления имуществом и приватизации в установленном порядке организовать и провести аукцион в электронной форме, открытому по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества, указанного в приложении к настоящему распоряжению.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы управления имуществом.
И.о. Министра                                                                                                Э.Р. Керейтов
Согласовано:

Заместитель Министра

Начальник отдела

Юрист

Урусов Э.А.

281755
Приложение

 к распоряжению от 30.11.2020 № 737
 «Об условиях приватизации имущества, являющегося государственной

 собственностью Карачаево-Черкесской Республики»
ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПОДЛЕЖАЩИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2019г.
	№ лота
	Наименование объекта

приватизации
	Обременение
(договор
аренды)
	Начальная            цена продажи            (с учетом НДС)

(руб.)
	Сумма

задатка

(руб.)
	Шаг

аукциона

(руб.)
	Дата и время проведения аукциона

(по МСК)

	1
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу: РФ, КЧР, Абазинский район,
а. Эльбурган,  северная часть,

в том числе:

-Здание лаборатории,

КН 09:03:0190101:32,

Площадь  52,1 кв.м.

-Здание лечебного корпуса,

КН 09:03:0040109:104,

Площадь 517,7 кв.м.

-Здание овощного склада,

КН 09:03:0190101:31,

Площадь 105,0 кв.м.

-Здание прачечной площадью,

КН 09:03:0040110:210,

Площадь 151,5 кв.м.

-Здание сарая,

КН 09:03:0000000:11310,

Площадь 49,0 кв.м.

-Здание столовой,

КН 09:03:0190101:33,

Площадь 114,9 кв.м.

-Здание столярного цеха,

КН 09:03:0190101:34,

Площадь 63,8 кв.м.

-Административное здание,

КН 09:03:0190112:176,

Площадь 244,5 кв.м.

-Здание гаража,

КН 09:03:0000000:11297,

Площадь 21,2 кв.м.

-Недостроенное здание с общим процентом готовности 28%,

КН 09:03:0040109:105.

-Пруд, КН 09:03:0040109:98,

Зеркала пруда 8040 кв.м.

-Земельный участок,

КН 09:03:0040109:77,

Площадь. 161597 кв.м.
	да
	8213700
	1642740
	410685
	30.12.2020

в 15 : 00

	2
	Имущественный комплекс,  расположенный по адресу: РФ, КЧР, Малокарачаевский район, с.Первомайское, ул. Октябрьская, 28а, в том числе:
-Ограждение тракторного парка КН 09:08:0140101:407, Площадь: общая 194 п. м.

- Стоянка сельхоз машин

КН 09:04:0000000:409,

Площадь: общая 67,4 кв. м.

- Стоянка сельхозмашин и

автомашин – навес

КН 09:08:0140101:395,

Площадь: общая 285,7 кв. м.

- Стоянка сельхозмашин и

автомашин – склад

КН 09:08:0140101:449,

Площадь: общая 64,7 кв. м.

- Заправочная станция

КН 09:04:0000000:410,

Площадь: общая 64,7 кв. м.

- Земельный участок. Кадастровый номер 09:08:0140101:346 Категория земель: земли населенных пунктов – для сельскохозяйственного производства, Площадь: 9908 кв.м.
	да
	1417100
	283420
	70855
	30.12.2020

в 15 : 00

	3
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу: РФ,  КЧР, г.Карачаевск, ул.Курджиева, 11,

в том числе:

- Административное здание

КН 09:10:0000000:361,

Площадь: общая 563,6 кв. м.

- Сооружение (навес)

КН 09:10:0070110:3397,

Площадь: общая 163,4 кв. м.

- Сооружение (навес)

КН 09:10:0070110:4189,

Площадь: общая 176,9 кв. м.

- Сооружение (ворота)

КН 09:10:0070110:3542,

Площадь: общая 14,6 кв. м.

- Сооружение (ограждение)

КН 09:10:0070110:3549,

Площадь: общая 115 кв. м.

- Земельный участок. Кадастровый номер 09:10:0070110:980 Категория земель: земли населенных пунктов – для обслуживания производственной базы Площадь: 3514 кв.м.
	да
	3445400
	689080
	172270
	30.12.2020

в 15 : 00

	4
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу: РФ, КЧР, г.Карачаевск, пер.Речной, 1, в том числе:
- Нежилое здание (семенохранилище) КН 09:10:0070111:1481 Площадь: общая 276 кв. м.

- Земельный участок. Кадастровый номер 09:10:0070111:1660 Категория земель: земли населенных пунктов – строительная промышленность Площадь: 3700 кв.м.
	нет
	2243600
	448720
	112180
	30.12.2020

в 15 : 00

	5
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу: РФ,

КЧР, Ногайский район, а.Икон-Халк, ул.Ленина,112, в том числе:

-нежилое здание,

КН 09:01:0000000:8885,

Площадь: общая 49,5 кв. м.

-Земельный участок. Кадастровый номер 09:04:0160001:197
 Категория земель: земли населенных пунктов – Для врачебной амбулатории, Площадь: 349 кв.м.
	нет
	538500
	107700
	26925
	30.12.2020

в 15 : 00

	6
	Имущественный комплекс:

- Коровник, назначение: нежилое здание, КН 09:08:0010104:191, Площадь: 1152,0 кв. м.

- Земельный участок. Кадастровый номер 09:08:0010104:199, Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: животноводство Площадь: 28288+/- 235,47кв.м., расположенные по адресу: РФ, КЧР, Малокарачаевский район, с.Первомайское,урочищеПригрев
	нет
	2489200
	497840
	124460
	30.12.2020

в 15 : 00

	7
	Имущественный комплекс, расположенные по адресу:РФ, КЧР, г. Черкесск, пер. Пионерский, 7,  в том числе:

-Нежилое здание

КН 09:04:0101165:87,

площадь: общая 268,7 кв.м.
-Нежилое здание

КН 09:04:0101165:89,

площадь: общая 126,1 кв.м.
-Нежилое здание

КН 09:04:0101165:88,

площадь: общая 32,5 кв.м.
-Земельный участок. Кадастровый номер 09:04:0101165:16
Категория земель: земли населенных пунктов – Для здравоохранения. Площадь: 1242 кв.м.
	да
	8335100
	1667020
	416755
	30.12.2020

в 15 : 00

	7
	Здание магазина,

КН 09:05:0000000:6185,

Площадь: общая 144,9 кв. м., расположенное по адресу: РФ, КЧР, Урупский район, п. Рожкао,

ул. Центральная, 12
	нет
	253000
	50600
	12650
	30.12.2020

в 15 : 00